

**Protokół Nr VIII/2011**  
**z VIII Sesji Rady Gminy w Chojnicach**  
**z dnia 18 kwietnia 2011 roku**

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Chojnicach o godzinie 13-tej.  
W posiedzeniu udział wzięli Radni Rady Gminy – zgodnie z załączoną listą obecności.

Poza tym obecni byli :

1. Pan dr inż. *Zbigniew Szczepański* – Wójt Gminy Chojnice,
2. Pani mgr inż. *Stefania Majewska-Kilkowska* - Sekretarz Gminy,
3. Pani *Aleksandra Wojcieszynska* – Skarbnik Gminy,
4. Pani mgr *Bożena Kubiak* – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich,
5. Pani mgr *Bernadeta Zimnicka* – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty,
6. Pan inż. *Zdzisław Stormann* – Dyrektor Wydziału Budownictwa i Planowania Przestrzennego,
7. Pani mgr *Monika Masłowska-Szudrowicz* – Kierownik Biura Programów Rozwojowych,
8. Pan *Edward Meyer* – Radca Prawny,

Prowadzący obrady poinformował, iż dzisiejszą sesja ma charakter ponadplanowy i odbywa się w mniejszym niż zwykle gronie (bez udziału sołtysów.) Została ona zwołana w celu podjęcia niezbędnych uchwał dla prawidłowej pracy Urzędu. Między innymi po to, żeby można było realizować prace planistyczno-urbanistyczne zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem oraz w nawiązaniu do sporządzonego „projektu koncepcyjnego drogowego podłączenia do istniejącego układu drogowego terenu inwestycyjnego” należy dokonać zmiany uchwały nr XL/596/10 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 września 2010 roku w zakresie zmiany granic obszaru objętego sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu.

Prowadzący obrady poinformował, że projekt porządku obrad o następującej treści został przesłany Radnym w ustawowym terminie, czyli na 7 dni przed dzisiejszą sesją.

**1/ Sprawy porządkowe:**

- a/ otwarcie sesji, stwierdzenie quorum,
- b/ ustalenie sekretarza sesji,
- c/ przyjęcie porządku obrad.

**2/ Zapytania i interpelacje.**

**3/ Podjęcie uchwały nr VIII/70/2011** w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2011.

**4/ Podjęcie uchwały nr VIII/71/2011** w sprawie zmiany uchwały nr XL/596/10 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 września 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Pawłówko gm. Chojnice z częściową zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod budowę obwodnicy miasta Chojnice.

**5/ Podjęcie uchwały nr VIII/72/2011** w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2010 roku „Programu współpracy Gminy Chojnice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010.”

**6/ Odpowiedzi na pytania i interpelacje.**

**7/ Sprawy bieżące.**

**8/ Zakończenie obrad.**

Ww. porządek obrad został przyjęty

- j e d n o g ł o ś n i e -

(15 głosami „za”  
przy obecności 15 Radnych)

### **Przebieg obrad :**

#### **Ad 1/ Sprawy porządkowe:**

##### **a/ otwarcie sesji, stwierdzenie quorum,**

Obrady VIII Sesji Rady Gminy w Chojnicach otworzył Pan Tadeusz Leszczyński. Powitał wszystkich zebranych, a następnie poinformował, że w dzisiejszych obradach zgodnie z listą obecności uczestniczy 15 Radnych, czyli wymagane quorum. Tym samym dzisiejsze obrady są prawomocne.

##### **b/ ustalenie sekretarza sesji,**

Zgodnie z przyjętą zasadą sekretarzem dzisiejszej sesji jest kolejny z listy radnych Pan Ryszard Kontek.

##### **c/ przyjęcie porządku obrad,**

Pan Tadeusz Leszczyński stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji jest zgodny z jej przebiegiem. Był do wglądu w Biurze Rady i każdy z Radnych miał możliwość zapoznania się z jego treścią.

Prowadzący obrady prosił Radnych o przegłosowanie, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytania.

Protokół nr VII/2011  
z dnia 30 marca 2011 roku  
Rada Gminy w Chojnicach przyjęła bez odczytania

- j e d n o g ł o ś n i e - (15 głosami „za”  
przy obecności 15 Radnych)

(Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

#### **Ad 2/ Zapytania i interpelacje.**

Pan Jarosław Kurek – stwierdził, że sołectwu Chojniczki podobnie jak innym miejscowościom turystycznym nie wystarczy na sezon letni jeden pracownik interwencyjny. Poinformował, iż w związku z tym po spotkaniu z Radą Sołecką wystosował pismo do Pana Wójta o wyrażenie zgody na to, aby

koszt zatrudnienia drugiego pracownika był finansowany w połowie ze środków gminnych i sołeckich.

Pan Jarosław Kurek – pytał czy byłaby taka możliwość, aby Radca Prawny w Gminie był dostępny dla naszych mieszkańców co najmniej dwa razy w tygodniu?

Ad 3/ Podjęcie uchwały nr VIII/70/2011 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2011.

Pani Bernadeta Zimnicka – wyjaśniła, iż projekt powyższej uchwały został przygotowany na dzisiejszą sesję ze względu na konieczność sprostowania § 4 pkt. 2 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego przyjętego uchwałą nr VI/29/11 w dniu 18 lutego br. Wyjaśniła, iż w podjętej poprzednio uchwale podano przewidywaną ilość osób, która jak się okazało nie jest wymagana.

Projekt uchwały przedstawił zebranym Pan Tadeusz Leszczyński. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Rada Gminy w Chojnicach  
podjęła uchwałę nr VIII/70/2011  
z dnia 18 kwietnia 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - (15 głosami „za”  
przy obecności 15 Radnych)

(Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad 4/ Podjęcie uchwały nr VIII/71/2011 w sprawie zmiany uchwały nr XL/596/10 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 września 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Pawłówko gm. Chojnice

z częściową zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod budowę obwodnicy miasta Chojnice.

Pan Zdzisław Stormann – Dyrektor Wydziału Budownictwa i Planowania Przestrzennego poinformował, iż zgodnie z § 1 przygotowanego na dzisiejszą sesję projektu uchwały zmienia się granice obszaru objętego sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod usługi, w tym lokalizację obiektu handlowego wielkopowierzchniowego o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m<sup>2</sup>, położonego w obrębie Pawłówko gm. Chojnice, określone w załączniku nr 1 do uchwały Nr XL/596/10 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 września 2010r. z jednoczesną częściową zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod budowę obwodnicy miasta Chojnice, uchwalonego uchwałą Nr XLIII/553/2006 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 14 września 2006 roku w granicach opracowania planu miejscowego, zmieniając zakres opracowania w celu umożliwienia realizacji skrzyżowania skanalizowanego typu rondo drogi wojewódzkiej nr 240 z ulicą Podmiejska i określając nowe granice, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

Dyrektor Stormann wyjaśnił, iż zgodnie z § 2 tego projektu uchwały w granicach określonych na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały przystępuje się do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru działki nr 147/14 w Pawłówku gm. Chojnice, uchwalonym uchwałą nr IV/75/99 z dnia 5 marca 1999 r., obejmującej narożnik działki nr 147/14 w sąsiedztwie działek nr 147/13 i nr 98 o pow. około 40 m<sup>2</sup>. (Działka pana Gwiździela).

Dyrektor zapoznał zebranych z projektem rozwiązania skrzyżowania skanalizowanego typu rondo z prawo skrętami z drogi wojewódzkiej i drogi powiatowej. Dodał, że to rozwiązanie w wariantcie nr 2 zostało zaopiniowane pozytywnie przez Generalną Dyрекję Dróg i Autostrad, która zwróciła uwagę na to, żeby w następnych etapach projektu zaprojektować oświetlenie.

Wójt dodał, że nie ma na razie w naszej okolicy takiego ronda. Będzie to pierwsze rozbudowane rondo o tzw. prawoskręty.

**Ad 5/ Podjęcie uchwały nr VIII/72/2011 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2010 roku „Programu współpracy Gminy Chojnice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010.”**

Powyższe sprawozdanie przedstawiła Radzie Pani Monika Masłowska-Szudrowicz - Kierownik Biura Programów Rozwojowych.

Obowiązek taki wynika z treści art. 5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Do przedstawionego materiały pytań nie zgłaszano.

Projekt powyższej uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Tadeusz Leszczyński.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Rada Gminy w Chojnicach  
podjęła uchwałę nr VIII/72/2011  
z dnia 18 kwietnia 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - (15 głosami „za”  
przy obecności 15 Radnych)

(Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

**Ad 6/ Odpowiedzi na pytania i interpelacje.**

Wójt - wyjaśnił, że obecnie mamy o 2/3 mniej środków na prace interwencyjne i praktycznie wyczerpany limit.

Stwierdził, że jeśli (aktywny sołtys) przekona Pana Wójta, że są to środki niezbędne, to przekaze te 50% ze swojej rezerwy.

Pani Sekretarz - wyjaśniła, że mecenas Meyer jest obecny w Urzędzie niejednokrotnie częściej niż dwa razy w tygodniu. Przyjmuje praktycznie wszystkich. Jest zatrudniony jako Radca Prawny w wymiarze ½ etatu.

#### **Ad 7/ Sprawy bieżące.**

Pan Zbigniew Nojmann - nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Pana Kurka odnośnie zatrudniania pracowników interwencyjnych zauważył, że sołectwo Lichnowy również będzie potrzebowało więcej niż jednego pracownika. Rozważali nawet zlecenie kwestii koszenia powierzchni zielonej w sołectwie dwa razy w roku stosownej firmie. Być może takie rozwiązanie byłoby mniej kosztowne niż zatrudnienie pracownika.

Wójt – to jest rola rad sołeckich, żeby szukać najlepszego rozwiązania, ponieważ każda wieś ma inną specyfikę. Przed laty nawet zastanawialiśmy się, czy nie powołać jakiegoś Gminnego Zakładu, który by zajmował się tymi kwestiami.

Pani Bożena Kubiak – zauważyła, iż Rady Sołeckie w ramach swoich budżetów muszą realizować wiele różnych zadań.

Dodała, że sama również jest mieszkanką gminy i jest świadoma, iż sprzątanie terenów przyległych do posesji należy do obowiązków właściciela. Niestety obecnie coraz częściej panuje takie przekonanie, że sprawy porządkowe należą do gminy.

#### **8/ Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie zakończono. Prowadzący obrady zakończył obrady kolejnej, VIII Sesji Rady Gminy w Chojnicach.

**Sekretarz Sesji :**

  
**Ryszard Kontek**

**Przewodniczący Rady Gminy :**

  
**Tadeusz Leszczyński**

**Protokolowała :**

  
**Hanna Papierkiewicz**